
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 п.Дарасун» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

05.11.2024                                                                                           

                                                                                                        № 140   

О создании музейной экспозиции. 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», уставом МОУ ООШ № 5 п.Дарасун, в целях организации 

исследовательской работы по сбору, изучению и хранению материалов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в муниципальном общеобразовательном учреждении «Основная 

общеобразовательная школа № 5 п.Дарасун»  музейную экспозицию с 05.11.2024 года. 

2. Выделить для размещения музейной экспозиции в школьном библиотечном центре. 

3. Назначить руководителем музея учителя истории Михайлову Екатерину Витальевну 

4.  Утвердить должностную инструкцию руководителя музея. 

6. Утвердить Положение о школьном музее форме музейной экспозиции. 

7. Заместителю директора по УВР Федоровой Ю.В. разработать план работы музея на 

2024/25 учебный год и включить мероприятия, проводимых на базе музея, в рабочую 

программу воспитания и календарный план воспитательной работы. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                                                     Директор               Ненашев Е.А. 

     

 


		2024-11-05T17:29:30+0900
	Ненашев Евгений Анатольевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




